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GIUNTA DI DIPARTIMENTO N. 06/2021 DEL GIORNO 04/11/2021 

VERBALE 

Il giorno 4 del mese di novembre dell’anno 2021, a seguito di convocazione d'urgenza di cui alla nota Prot. 

0029851 del 26/10/2021 - [ Cl. II/7], alle ore 15,30, si è riunita telematicamente l’adunanza n. 06/2021 della 

Giunta del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione, per discutere il seguente: 

ORDINE DEL GIORNO 

 
- Comunicazioni 
- Interrogazioni e dichiarazioni 
- Ratifiche 

15. Pratiche studenti 
16. Sostituzione del Prof. Stefano Bettocchi nel modulo relativo al s.s.d. MED/40 - Ginecologia e Ostetricia 
17. Convenzioni e contratti di ricerca 
 

All’apertura dei lavori, sono presenti 

1) il Direttore, Prof. Gennaro BOGGIA; 

2) la sig.ra Paola MINIELLO, delegata del Responsabile dei Servizi Amministrativi. 
 

Il Direttore, in qualità di Presidente del Consiglio di Dipartimento, nomina la sig.ra Paola MINIELLO, Segretario 
verbalizzante. 
 

Si riporta di seguito la tabella di rilevazione delle presenze: 

 Presenti Assenti Giustificati 

Direttore del Dipartimento 

1. BOGGIA Gennaro x   

Direttore Vicario del Dipartimento 

2. CARPENTIERI Mario x   

Delegata del Responsabile Servizi Amministrativi 

3. MINIELLO Paola x   

Professori di I fascia    

4.  DE TUGLIE Enrico Elio x   

5.  FANTI Maria Pia x   

6.  RUTA Michele x   
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Professori di II fascia 

7.  CALO' Giovanna x   

8.  COLUCCI Simona x   

9.  LANZOLLA Anna Maria Lucia x   

 

Ricercatori 

10.  GRANDE Marco x  Entra alle 15,43 

11.  MATARRESE Gianvito x   

12.  TOMASELLO Riccardo x   

 

Rappresentante dei dottoranti e dei titolari di assegno di ricerca 

13.  LOFU' Domenico  x  esce alle 17,15 

 

Rappresentanti Personale tecnico-amministrativo e bibliotecario 

14.  CONSOLETTI Rinaldo x   

 
Rappresentanti Studenti 

15.  ANCONA Alessandro Vincenzo  x   

16.  DELUZIO Silvia  x   

 

 

Il Presidente constatato il raggiungimento del numero legale, alle ore 15,35 dichiara aperta la seduta. 

 

COMUNICAZIONI 

Non ci sono comunicazioni da riferire. 
 

INTERROGAZIONI E DICHIARAZIONI 

Non sono state rilasciate interrogazioni e dichiarazioni. 
 

RATIFICHE 

- D.D.D. n. 153 del 22/09/2021: nulla-osta alla sottoscrizione del Contratto di Ricerca di natura commerciale 

(c/terzi), tra Department of Information Science and Media Studies at University of Bergen (nel seguito 

“Univ. di Bergen” o “Committente”), con sede in Bergen (Norvegia), administrative offices at Muséplassen 

1, 5007 Bergen, Norway Registration number 874 789 542, represented by the Head of Administration of 

MediaFutures Ellen Ingeborg Hætta authorized to sign this deed, in compliance with the Main regulations 

for financial management at the University of Bergen (adopted by the University Board 12.02.2015) and 

the Supplementary instructions for exercise of budget allocation authority at UiB (24.11.2020, 

2020/13251), con l’intento di commissionare al DEI l’esecuzione di attività di ricerca e, in particolare: 
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1) News Classification  
2) Event Extraction  
3) Viewpoint Identification. 

TITLE OF PROJECT: Automatic, User‐Centered News Classification 

WORK TASKS: To develop an approach to automatically generating and maintaining a mprehensive 

taxonomy of news topics, addressing the issues in terms of low granularity and low usability associated 

with current topic modelling approaches. 

Il Prof. Tommaso DI NOIA, Professore Ordinario nel s.s.d. ING-INF/05 Sistemi di Elaborazione delle 

Informazioni, svolge la funzione di Responsabile Scientifico dell’esecuzione tecnico-scientifica 

nell’ambito delle attività descritte nella proposta di Contratto, come richiesta dal Committente. 

 

- con D.D.D. n. 165 del 07/10/2021 l’insegnamento “Principi ed applicazioni di ingegneria meccanica\1° 

modulo: Biofluidodinamica” (s.s.d. ING-IND/06) - 6 CFU - del Corso di Studio in Ingegneria dei Sistemi 

Medicali, per l’A.A. 2021/2022 è stato affidato, a titolo retribuito, al dott. Francesco De Vita. 

 

- con D.D.D. n. 177 del 20/10/2021: è stato espresso parere favorevole in ordine alle richieste di 

riconoscimento crediti conseguiti dopo un periodo di mobilità internazionale degli studenti: 

Abascià Sergio ............................. matr. 576987 .............. Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica 

Bratta Francesco Saverio ............. matr. 580054 .............. Laurea Magistrale in Ingegneria Elettronica 

Cataldi Nicola .............................. matr.  576069 ............. Laurea Magistrale in Ingegneria Elettrica 

Lorusso Antonello ....................... matr. 574781 .............. Laurea in Ingegneria Elettrica  

Luca Notaristefano ...................... matr.  579153 ............. Laurea Magistrale in Ingegneria Elettrica 

Noviello Michele ......................... matr. 577238 .............. Laurea Magistrale in Ingegneria Elettronica 

 

- D.D.D. n. 179 del 26/10/2021: nulla-osta alla emanazione e alla pubblicazione, sul sito istituzionale del 

DEI e del Politecnico di Bari, del Bando relativo alla selezione di n. 10 (dieci) studenti che desiderano 

partecipare al programma di Double Degree in Computer Science, istituito in collaborazione con Université 

Nice-Sophia Antipolis  e con Université Côte d'Azur, in particolare:  

- “Master in Computer Science – track Internet Engineering” + “Laurea Magistrale in Ingegneria 

Informatica”; 
- “Master in Computer Science – track Internet Engineering” + “Laurea Magistrale in Ingegneria 

delle Telecomunicazioni; 

 

- D.D.D. n. 183 del 27/10/2021: nulla-osta alla sottoscrizione del Contratto di Ricerca di natura commerciale 

(c/terzi), tra la Società MONITORA S.R.L.S., con sede legale in Putignano (BA), alla Via Dalessandro n. 

8, P.IVA 08112560720, legalmente rappresentata dal Dott. Aldo Formica, con l’intento di commissionare 

al DEI l’attività di “attività di ricerca industriale e sviluppo sperimentale atti alla realizzazione di un 

sistema di monitoraggio da remoto di caldaie industriali a gas”, nell’ambito delle attività previste nel 

Progetto “Monitora”. Il Prof. Filippo ATTIVISSIMO, Professore Ordinario nel SSD ING-INF/07 Misure 
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Elettriche ed Elettroniche, svolge la funzione di Responsabile Scientifico dell’esecuzione tecnico-

scientifica nell’ambito delle attività descritte nella proposta di Contratto. 

 

 

15. PRATICHE STUDENTI 

Il Presidente della Giunta fa presente che relativamente al presente punto all’O.d.G. sono stati invitati a partecipare 

alla seduta i Coordinatori dei Corsi di Studio e i Coordinatori ERASMUS, al fine di esaminare, per quanto di 

propria competenza, le istanze pervenute da parte dagli studenti in forma cartacea e urgenti, fuori dalla finestra 

prevista: 

 

RICHIESTE PERVENUTE IN FORMA CARTACEA: 

Non sono state presentate richieste in forma cartacea. 

 

TIPOLOGIA DI RICHIESTE PERVENUTE MEDIANTE LA PROCEDURA ON-LINE “DEPASAS” (si 

allega anche report excel completo) con esito della discussione: 

 

APPROVATE 

Anticipo Crediti   

Num. Pratica Cognome Nome Matricola 

28035 ANDRULLI GIOVANNI 585854 

30052 ABBRUZZI GIOVANNI 586380 

    

Richiesta riconoscimento crediti carriera pregressa  

Num. Pratica Cognome Nome Matricola 

28246 MARZANO IVAN 582914 

28712 TOTA TOMMASO 582213 

28779 GIRA ANITA 582297 

28825 SCHENA RICCARDO 583476 

28974 FRACCHIOLLA ALESSIO 581377 

28982 MAIELLARO COSIMO 581584 

29062 SPINELLI GIUSEPPE MATTIA 580207 

29106 COSTANTINI CLAUDIO 560539 

29169 MONTARULI CONSIGLIA 586359 

29359 SALAMIDA DONATO 581515 

29385 MARTINELLI MASSIMILIANO 586439 

29864 FINOCCHIO NICOLA 575395 

30003 CHIARANTONI CLAUDIA 571674 

    

Piano di Studi Individuale   

Num. Pratica Cognome Nome Matricola 

27876 SPAGNOLETTI CHRISTIAN 570418 

27882 DIAFERIA ROBERTA 583671 
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27891 GIANFERRINO GIORGIO 575977 

27903 CARROZZINO FEDERICO 572422 

27905 DAMATO SAVINO 580458 

27909 RAFASCHIERI VIVIANA 579132 

27911 LABARTINO MICHELA 575152 

27919 MACI ANTONIO 577224 

27925 MACI ANTONIO 577224 

27937 PATRUNO VALERIA 582122 

27946 RUSSO LUIGI 583429 

27952 ANCONA ALESSANDRO VINCENZO 580797 

27957 ANCONA ALESSANDRO VINCENZO 580797 

27959 CANGELLI DOMENICO 571744 

27976 RUSSO LEONARDO 583379 

27977 MONTEMURRO NOEMI 577718 

27979 LOMONTE VALENTINA 577571 

27982 NENNA ANDREA 579089 

27985 MANNO ETTORE ANDREA 572732 

27988 PESTRICHELLA GIOVANNI 577510 

27989 MILANO FILIPPO 578367 

27992 BONFRATE SIMONE 575126 

27995 SORIANO ALESSANDRA 580769 

28006 ALLEGRETTI EMANUELA 579967 

28007 NOCCO ALESSANDRO 579292 

28027 MASTROROCCO FLAVIO 577725 

28033 LAGHEZZA FRANCESCO 575423 

28052 INDRIO 
FILIPPOALBERTO 
GIOVANNI EDOARDO 583994 

28058 de Candia PAOLA 580297 

28083 GORJUX GIULIANA 582941 

28090 GADALETA MAURO 579174 

28098 NINNI GIORGIA 578440 

28112 ANGIULLI MICHELE 584007 

28117 SIMONE FRANCESCA 579588 

28121 BRINDICCI PAOLA 583902 

28136 CIRIELLI FRANCESCO 582976 

28141 LAGHEZZA FRANCESCO 575423 

28172 SALZEDO SIMONE 577489 

28181 CATALANO BARBARA 578267 

28201 DE LUCA MARCO 583649 

28221 LEOCI GIOVANNI 579227 

28229 DICIOCIA ANGELA 575959 

28241 CLEMENTE ROSSANA 578328 
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28243 BUCCI DANIELA 578210 

28263 MARTIRADONNA ANNA 574384 

28267 TANZI ANDREA 566547 

28276 PEDONE VALERIO 576011 

28290 PORRO STEFANO 566080 

28291 ALTAMURA BENEDETTA 577758 

28325 MASCOLO FABIANA 580622 

28334 ROSSI SOFIA 577648 

28336 STASOLLA MICHELE 579597 

28339 LA MACCHIA SIMONE 572387 

28340 LILLO FABIO 578948 

28344 NAPOLETANO LEONARDO 577403 

28355 INTERMITE ALESSANDRO 576163 

28360 BADOLATI ENRICO 580148 

28377 PETRIGLIANO MARTINA 583718 

28382 DIMALTA ALESSIA 579393 

28393 RANIERI MARTINA 581002 

28398 DE SAVINO VALERIO 574805 

28417 COPPOLA MARCO 579158 

28424 TEDONE ILENIA 577954 

28439 DE MITRI BENEDETTA 584012 

28440 NOBILE MARINA 583813 

28478 TAGARELLI VALENTINA 571376 

28480 VIOLA LUCIA 571157 

28488 LABARILE AURORA MARIA 577973 

28495 BRINDICCI PAOLA 583902 

28498 CARBONARA ANNUNZIATA 583670 

28516 SARACINO PASQUALE 578535 

28529 PASCALE GAETANO 577889 

28530 SILECCHIA GABRIELE 576056 

28541 LILLO MICHELE 583576 

28566 ALOISIO IRMA 583015 

28567 ALMEIDA DIAS DOURADO PEDRO HENRIQUE 580772 

28578 NATALE TERESA 583572 

28606 STOLFO SABINA 577539 

28609 CARRIERO PAOLA 574711 

28620 CASTELLANETA ANDREA 574835 

28639 CAIAZZO FEDERICA 568348 

28649 RADHAKEESOON JESSICA 578885 

28686 LACALAMITA ANGELA 583721 

28715 VALENTINI MARCO 578595 

28716 PIPERIS IRENE 575696 

28724 CAMPANALE GIUSEPPE 586277 

28739 TEDESCHI BERNARDI PASQUALE 568136 
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28793 MARTINO EDOARDO 582818 

28796 FALAGARIO CHIARA 578201 

28800 MONOPOLI DAVIDE 580283 

28811 VITELLI MICHELANGELO 568992 

28821 MEZZINA ALESSANDRO 574536 

28822 MEZZINA ALESSANDRO 574536 

28938 CASTELLANO GIUSEPPE 578611 

28943 ZECCHINI IRENE ZOE 578326 

28944 PAPARELLA STEFANO 574878 

28948 de CRESCENZO DAVIDE 574875 

28955 MARTELLA ANGELO 583407 

28960 TURTURRO FABIO ENZO 578037 

29002 FABIANO VINCENZO PIO 583307 

29010 MONTEMURRO FRANCESCO 577914 

29035 CARULLI GIUSEPPE 580430 

29080 SARACINO FRANCESCO 583579 

29081 VECCHIO LAURA 583578 

29084 VECCHIO LAURA 583578 

29085 SARACINO FRANCESCO 583579 

29089 MELCHIORRE LUIGI 579596 

29091 MELCHIORRE LUIGI 579596 

29092 PEDONE VALERIO 576011 

29101 TRISTANO GIANNINA 574524 

29110 DAMATO SAVINO 580458 

29193 MARTINO GIUSEPPE 572063 

29200 SANTORO DIEGO 572031 

29203 CALÒ SAMUELE 574418 

29207 PATRONO STEFANO GIUSEPPE 574942 

29219 SPINELLI DOMENICO BOSCO 583095 

29283 DI BARI VITO 578087 

29418 BICI ERGI 580609 

29423 ACCETTURA GIUSEPPE 568107 

29445 CAFAGNA LUIGI 585911 

29454 DINUZZI MARCO 585890 

29459 TRISTANO GIANNINA 574524 

29460 DAMATO PASQUALE 586506 

29467 DESARIO FRANCESCO 518467 

29486 MILIZIA VALERIA 583814 

29497 GORGOGLIONE PASQUALE 586226 

29498 GORGOGLIONE PASQUALE 586226 

29506 FONTANA STELLA 579388 

29508 LONGO FEDERICO 577367 

29513 NUZZI LUCA 580562 

29521 LAPENNA FRANCESCO DAVIDE 582995 
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29524 NOTARPIETRO LUCA 582893 

29534 BOZZI DAVIDE 577835 

29536 SARCUNI ILARIA 577957 

29541 BILANZUOLI ROBERTO 580238 

29552 DELL'AERE GIUSEPPE 579093 

29554 MURRO LUCIANO 561027 

29567 SAVOIA EMANUELE 582971 

29574 SUMERANO VITA MARIA 578978 

29579 CUOMO IVAN 576168 

29580 ALO' NICOLO' 576128 

29585 RIPA LUCA 579450 

29599 GAROFALO PASQUALE 570020 

29614 COLONNA GIANLUCA 583443 

29622 GAZZILLO ANGELA 583663 

29624 TARASCIO CLARA 583441 

29630 SCIANCALEPORE MARTINA 577602 

29631 PAPARELLA MARCO 578455 

29635 MELCHIORRE LUIGI 579596 

29645 PALLOTTA FEDERICA PIA 577504 

29663 SQUATRITI FRANCESCO 579599 

29679 GARZONE VITO 580172 

29694 PERRONE ALBERTO 586078 

29709 GAROFALO CIMINIELLO CARLO ALBERTO 586329 

29710 DIGIESI ENRICO 585895 

29741 de TRIZIO FEDERICA 583223 

29776 DIPIERDOMENICO ILENIA 582950 

29782 DI COSTE GIUSEPPE 586243 

29785 TROISI MARIANGELA 577547 

29822 DI TINCO ALESSANDRO 575831 

29841 SMALDINI RAFFAELE 578629 

29896 D'ATTOMA GIOVANNA 569292 

29899 TASSIELLI ANDREA 577743 

29901 BUNGARO CHIARA 583369 

29902 GERMINARIO RAFFAELLA 583760 

29905 LASARACINA ERICA 577820 

29911 NISI ELISABETTA 578637 

29926 SCARDIGNO ROBERTO MARIA 583652 

29930 CAMPIONE ARIANNA 583592 

29937 DEL MONTE FRANCESCO 583762 

29945 LUNEDÌ MARCO 579593 

29947 DELPRETE CLAUDIA 583903 

30012 STORELLI GIANLUCA 577061 

30028 SURIANO FRANCESCO 576964 

30030 ROSUCCI MARCO 583406 
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30044 ROSSIELLO COSIMO 583087 

30050 GALLO FEDERICA 578104 

30053 ABBRUZZI GIOVANNI 586380 

30060 MURRA ERIKA 569966 

30077 PIPERIS IRENE 575696 

30090 CAPOZZA IVAN 583603 

30109 DI COSMO EMILIA MARIA 575802 

30128 CANCELLI ROBERTO 580877 

    

Richiesta esami a scelta   

Num. Pratica Cognome Nome Matricola 

27881 DIAFERIA ROBERTA 583671 

27883 GIANFERRINO GIORGIO 575977 

27884 CAMPIONE ARIANNA 583592 

27885 DIAFERIA ROBERTA 583671 

27895 PRICCI FRANCESCO PIO 575465 

27898 D'ALBA VITTORIO 578350 

27907 D'ASCOLI ANDREA 583982 

27913 LATERZA MARCO 582907 

27920 ABBADESSA LORENZO 578279 

27922 ALTAMURA ANDREA 581087 

27924 PETRONI ALESSANDRO 578683 

27926 PARTIPILO GIUSEPPE 581810 

27929 SCARINGI GIULIO 578825 

27930 SCARINGI GIULIO 578825 

27934 FERORELLI TOMMASO 576546 

27939 CAROFIGLIO ROBERTA 579032 

27943 DIMALTA ALESSIA 579393 

27944 BARILE GIANLUCA 580804 

27945 BUCCI DANIELA 578210 

27949 SALCUNI ANTONIO 577604 

27954 PASCULLI MARCO 581059 

27955 SALICATI SAMUELE MICHELE 582748 

27956 LOSAPIO VITO MATTIA 580676 

27958 ANCONA LUDOVICO 580590 

27960 DI VIETRI NICOLÒ 581563 

27961 MONTEMURRO AMALIA VITTORIA 581558 

27962 ACCOGLI ANNARITA 577724 

27963 ACCOGLI GIUSEPPE 577716 

27965 GENTILE MICHELE 578556 

27967 LOSIGNORE GIUSEPPE MARCO 578334 

27968 GENTILE MICHELE 578556 

27970 NOTARNICOLA SARA 582849 

27971 STIMOLO MARCO 578091 
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27972 LA VECCHIA GIOVANNA 577738 

27980 DE CAROLIS GIANMARIO 578567 

27984 LADOGANA MICHELE 522759 

27996 LABARILE AURORA MARIA 577973 

27998 MARUCCIA ANDREA 556642 

27999 LECCESE FABIO 583544 

28004 SILVESTRI NICOLÒ 571529 

28005 COCCIA LEONARDO 577680 

28009 RENNA FRANCESCO 582311 

28010 RENNA FRANCESCO 582311 

28012 LOFRESE NICOLA 583667 

28016 HAJDARI ROBERTA 580951 

28017 TIECCO PAOLO 580995 

28021 SANTILIO NICOLÒ 583321 

28023 FORTUNATO ALESSIA 580893 

28024 PREZIOSO ISABELLA 578844 

28030 CARALLO CRISTIAN 578176 

28041 CASSETTINO GUGLIELMO 575469 

28048 ATTIMONELLI MATTEO 585867 

28049 TROIANO FABIO 581422 

28050 TROIANO FABIO 581422 

28053 PORRECA SOFIA 578213 

28054 DI VIETRI NICOLÒ 581563 

28055 INDRIO 
FILIPPOALBERTO 
GIOVANNI EDOARDO 583994 

28057 PATUTO NICOLA 578004 

28060 MENGA GIUSEPPE 574585 

28070 FUSARO FABRIZIO 583395 

28091 MATARANGOLO MICHELE 577755 

28096 MARTIRADONNA VITO 578349 

28100 CARULLI MARTINA 577596 

28105 FORTUNATO ALESSIA 580893 

28114 CROCE RAFFAELE 580894 

28135 CIRIELLI FRANCESCO 582976 

28138 CHIEPPA GABRIELE 582739 

28149 COLAVITO ADOLFO 578782 

28152 LOPS GERRY 581208 

28155 MOSCATELLI FEDERICO 581714 

28169 RUSSO FRANCESCA MARIA 578285 

28173 SIDELLA FRANCESCO 577791 

28174 SIDELLA FRANCESCO 577791 

28175 SALZEDO SIMONE 577489 

28177 VISCARDI ALESSIO 583344 

28179 SPADACCINO MATTIA 582498 
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28183 DE PALMA MARTINA 577964 

28184 MASTRORILLI MARGHERITA PIA 578203 

28185 MASTRORILLI MARGHERITA PIA 578203 

28196 RUGGIERO SAMUEL 581459 

28198 RUGGIERO SAMUEL 581459 

28199 MARE DONATO 569118 

28206 BUX LUCA 578276 

28212 MASIELLO VINCENZO 578846 

28215 RAGONE DANIELE 583031 

28218 DI GIOIA LEONARDO 585946 

28231 ABBATTISTA DAVIDE 578137 

28236 ADDATI DAVIDE 578538 

28237 DE SANTIS MATTIA 583103 

28238 CEZZA ELISA 583401 

28239 DE SANTIS MATTIA 583103 

28247 ANGIULLI PORZIANA 582865 

28249 BRIGIDO ROCCO 566389 

28255 SIMONE MARIO 577886 

28256 SIMONE MARIO 577886 

28271 CAPODIFERRO MARCO 580915 

28280 LOVERO FRANCESCA 578121 

28281 CAPPELLUTI ANNALISA 578144 

28289 SARACINO ADRIANO 581865 

28292 CLEMENTI JUNIO VALERIO 571244 

28294 RANIERI LUCA STEFANO 577884 

28306 SALICATI SAMUELE MICHELE 582748 

28310 CAPONIO ALESSANDRO 581158 

28311 CARUSO ATTILIO 578148 

28317 DE SANTIS ASYA 580919 

28319 RAGNO ADRIANA 578146 

28322 TOMASELLI SIMONA 577769 

28323 DELPRETE CLAUDIA 583903 

28324 MASCOLO FABIANA 580622 

28329 LEONE TOMMASO PIO 579244 

28332 SONNANTE FILIPPO 580970 

28346 NAPOLETANO LEONARDO 577403 

28351 FERRARA MICHELE 573247 

28356 CARINGELLA ROBERTA 583144 

28362 COLONNA GIANLUCA 583443 

28366 CIACCIA ALESSIO 577787 

28367 RINALDI FRANCESCO 578033 

28368 DENUZZO LUCIA 577642 

28371 TARTARELLI ANGELO 577901 

28372 CONTE FEDERICA 578322 
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28374 CHIARAPPA DAVIDE 574790 

28380 IZZI DAVIDE 581710 

28388 CONESE ANDREA 581254 

28391 LOPARCO GIULIO 575411 

28395 MONFREDA SIMONA 578854 

28399 GALASSO ANDREA 575443 

28400 GALASSO ANDREA 575443 

28401 DE SAVINO VALERIO 574805 

28406 ASCATIGNO ANNALAURA 579472 

28407 ASCATIGNO ANNALAURA 579472 

28415 GRIMALDI SILVIA 578547 

28420 MARCIANTE SIMONA 577934 

28428 D'AVANZO RICCARDO 578245 

28429 SCHIRÒ GABRIELE 575543 

28432 RUSSO FEDERICO 578224 

28434 DE MITRI BENEDETTA 584012 

28436 DE MITRI BENEDETTA 584012 

28437 NOBILE MARINA 583813 

28444 CAMPANALE RAFFAELE 581989 

28452 GERVASIO ALESSANDRO PIO 581524 

28473 SOLITO SIMONE 578549 

28485 MARRONE PIETRO 577891 

28492 CALORA ANDREA 582882 

28497 CARLUCCI MARIAVITTORIA 579256 

28500 CAVALLO FRANCESCO 581583 

28509 SFREGOLA MARIA CHIARA 578632 

28513 TACCOGNA MARIA GIOVANNA 583040 

28523 TERZI FRANCESCO 581560 

28527 PASCALE GAETANO 577889 

28539 D'AVERSA ANGELA 579569 

28547 DIGIROLAMO LEONARDO 578274 

28548 CIPRIANI ERIKA 582790 

28549 ORIOLI GABRIELE 574251 

28552 MACCHIA EUGENIA 575601 

28569 STIMOLO MARCO 578091 

28572 ZAZZERA DAVIDE 574827 

28580 COSENTINO GIULIA 577581 

28595 PREZIOSA ALESSIA 577534 

28597 DI MOLFETTA VINCENZO 577816 

28600 CAPPIELLO ANTONIO 577606 

28601 PIGNATELLI CLAUDIO PIO 578163 

28603 MARRONE GAETANO 580876 

28607 LILLO MICHELE 583576 

28608 LILLO MICHELE 583576 
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28611 LOCONTE NICOLA 575636 

28612 ISTERI KLAJDI 583719 

28614 RONGONE ALESSANDRO 553502 

28615 MIRIZZI ANTONELLO 578503 

28621 ANTONICELLI CLAUDIO 582354 

28625 MILAQI SARA 582132 

28630 RUSSO LUCIANO 580937 

28631 MILANO GIUSEPPE 581786 

28636 DE PALMA MARIANNA 581674 

28644 LIUZZI STEFANIA 581520 

28645 LIUZZI MICHELA 581360 

28653 NAGLIERI CLAUDIA 578439 

28657 CASTO DAVIDE 581572 

28664 ANDRULLI GIOVANNI 585854 

28667 CASTO DAVIDE 581572 

28668 GUERRA LEONARDO PIO 577811 

28669 DE CANDIA ANTONIO 577720 

28671 BIANCO PASQUALE 582212 

28672 VALENTE GIUSEPPE 581128 

28674 PETRUZZELLA ANTHONY 581746 

28676 PACIELLO ANTONIO PIO 575199 

28679 TEDESCO TOMMASO 582206 

28689 MARRONE PIETRO 577891 

28696 BUONGIORNO VITTORIO 583498 

28700 PETRAROLI ALESSIA 579241 

28705 MONTATORE 
MICHELA, FRANCESCA, 
PIA 574996 

28706 GENTILE MICHELE 577698 

28710 DEL VECCHIO ANNA 581261 

28711 DEL VECCHIO ANNA 581261 

28717 MASIELLO SILVIA 578484 

28718 MASIELLO SILVIA 578484 

28733 GRECO GIANFRANCO 582502 

28734 GUERRA LEONARDO PIO 577811 

28740 ABBONDANZA NICOLA 581252 

28743 ROMANELLI CRISTINA 578339 

28744 MARAZIA FEDERICA 577657 

28757 PIZZI CLAUDIO 582294 

28791 MARTINO EDOARDO 582818 

28820 di LEO MARTINA 574884 

28823 LOSACCO ANDREA 581359 

28827 PASTORE MARIO 581832 

28836 BARBIERI COSTANTINO 581074 

28837 SAVOIA DAVIDE 581959 
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28846 ROMANO GIORGIA 581100 

28847 SCIALPI VALERIA 581328 

28848 DI BITONTO PATRIC 581929 

28849 TANGARI LUCREZIA 582094 

28856 CARAMUSCIO CESARE 581225 

28871 CALDERONI GRAZIA DEBORA 578626 

28872 BALESTRUCCI SERENA 578360 

28877 MARAGLINO ALESSIA 581112 

28886 GINEFRA SIMONE 578862 

28903 COLELLA FRANCESCO 577948 

28915 MARTIRADONNA VITO 578349 

28917 LOMUSCIO RICCARDO 583611 

28918 LORIZZO PAOLO 578188 

28921 LORIZZO PAOLO 578188 

28924 LUPOLI FEDERICA 578253 

28925 DI GIORGIO MICHAEL 577817 

28930 CASUCCI NUNZIO 578919 

28931 RICCIARDI ANDREA 577508 

28932 CALEFATO SEBASTIANO 577976 

28934 GALLO MARIKA 581217 

28937 MARTINO MIRIAM 579530 

28939 ROSMARINO LUCA 577598 

28950 QUITADAMO CRISTINA 579060 

28952 DORONZO DESIREE 577992 

28954 MARTELLA ANGELO 583407 

28956 LUNANUOVA LUCREZIA 582256 

28957 ARDITO FRANCESCA 577646 

28959 TRITTO MATTIA 581170 

28964 MAZZINI DOMENICO 581256 

28965 GARGARO FRANCESCO 582137 

28969 MORAMARCO CHIARA 582313 

28971 DI LORETO ANDREA 583905 

28972 AFFATATO ARIANNA 579324 

28979 FABIANO VINCENZO PIO 583307 

28981 RANIERI TEA 567698 

29003 CAPONIO MASSIMILIANO GAETANO 581061 

29020 PALLOTTA FEDERICA PIA 577504 

29027 PACUCCI ROBERTA 578728 

29036 TURCHIANO MICHELANGELO 581782 

29044 COLONNA ALFREDO 578881 

29053 FABBIANO ANTONIO 578289 

29059 VALECCE PIETRO 581107 

29060 ASCIANO PIERPAOLO 583962 

29065 GRECO MICHELE 569063 
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29067 LORUSSO ANTONELLO 574781 

29068 LORUSSO ANTONELLO 574781 

29069 CENTRONE GIUSI 582862 

29070 GRECO MICHELE 569063 

29088 VECCHIO LAURA 583578 

29090 SARACINO FRANCESCO 583579 

29105 ANTONELLI THOMAS 577885 

29112 CURRI COSIMO 582161 

29117 ROMA FRANCESCO 578726 

29127 DI LUCCA MARIO 580971 

29140 SAVASTIO LUIGI PIO 583644 

29142 PIGNATELLI ALESSANDRO 582934 

29144 SCATIGNA SERGIO 583009 

29155 D'ALBA VITTORIO 578350 

29161 MORETTO ALESSANDRA 582536 

29162 DELPESCE SIMONE 582287 

29177 IODICE LUCA 582168 

29178 PICONESE FEDERICO 575701 

29191 LOTITO GIANCARLO 578111 

29192 LOSITO RICCARDO 578437 

29195 D'ALBA VITTORIO 578350 

29212 TOMASELLI SIMONA 577769 

29213 MARCIANTE SIMONA 577934 

29214 GRAVILI LUDOVICA 575147 

29215 MASTRODONATO MICHELE 581244 

29227 CLEMENTI JUNIO VALERIO 571244 

29233 PAPPALARDI MICHELANGELO 581018 

29234 SPADA MATTEO 581114 

29236 TANZI ANDREA 566547 

29237 PORRO STEFANO 566080 

29243 DEBELLIS ANGELA 581291 

29244 LANZOLLA MATTEO 581458 

29249 MARTI GIUSEPPE 574851 

29250 CANTORE CARLA 582866 

29274 SCHENA RICCARDO 583476 

29289 FIGLIOLIA ANTONIO 579040 

29290 TASSIELLI DORIANA 581654 

29292 CAPOZZI MARIACARLA 581160 

29293 DONVITO NICOLÒ 581484 

29294 DEBERNARDIS PASQUALE 582004 

29295 MECCA CARLO 580986 

29297 ORLANDO STEFANIA 577979 

29306 TODISCO ANGELA 584069 

29318 BOFFETTI ENRICO 585877 
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29324 TOMASICCHIO LORENZO 574977 

29332 MURGOLO CRISTIAN 586421 

29342 CAPURSO GIROLAMO 579271 

29352 CARONE GIUSEPPE 582117 

29354 CARAGNANO NICOLÒ 577655 

29360 RANIERI TEA 567698 

29379 GENGO DOMENICO 577082 

29382 INTRONA ANNA 580038 

29383 PASSARELLI ANNARITA 580037 

29392 MICCOLIS ANGELA 580247 

29395 RUGGIERO RICCARDO 579117 

29404 POLISENO ALESSANDRO 577202 

29406 STORELLI ELISABETTA 580901 

29409 FIORENTINO VINCENZO 578282 

29417 INDRIO 
FILIPPOALBERTO 
GIOVANNI EDOARDO 583994 

29421 MINCUZZI GIUSEPPE 578648 

29424 COLAVITTO VALERIA 577974 

29426 COLAVITTO VALERIA 577974 

29446 CRAPOLICCHIO TEODORO 577652 

29455 COMETA ROBERTO 580825 

29458 LOTITO MARIANGELA 581721 

29461 VALENTE GIUSEPPE 581128 

29462 ALBANESE MARTINA 577562 

29469 CUNEO SIMONE 583601 

29476 SALVEMINI LUIGI 583922 

29477 GRECO SANDRO 576338 

29478 RINALDI PASQUALE 584009 

29480 DIGIESI RAFFAELE 579202 

29481 DIGIESI RAFFAELE 579202 

29482 SCHIUMA GIOVANNI 579157 

29483 SCHIUMA GIOVANNI 579157 

29488 KOUROUPIS ALEXANDROS 583806 

29503 OTTOMANO CLAUDIA 581949 

29509 CASTAGNA ALESSANDRO 583559 

29511 GRECO NICOLÒ 579294 

29514 GRECO NICOLÒ 579294 

29516 NUZZI LUCA 580562 

29517 NOTARPIETRO LUCA 582893 

29518 LAPENNA FRANCESCO DAVIDE 582995 

29528 PAPARELLA MICHELE 578635 

29529 PAPEO DANIELE PIO 577479 

29530 LEMMA ANTONIO 578397 

29537 ORIOLI GABRIELE 574251 



 17 Giunta del Dipartimento DEI 

  Adunanza n.6 del 04/11/2021 

29542 DIGIOVANNI MICHELE 580878 

29546 NOTARANGELO DOMENICO 580980 

29547 RUTA ANDREA 580796 

29549 BONGIORNO ANGELO 578116 

29553 SBANO MASSIMO 577185 

29555 MORGESE PIERLUIGI 581051 

29560 COLATORTI LUIGI 574159 

29565 DI FRONZO GIUSEPPE 581314 

29566 MORRA ANTONIO 583916 

29569 SCARANO BENITO 578505 

29570 SCARANO BENITO 578505 

29571 CORSI JOSEPH 573212 

29573 TONTI LAVINIA 585932 

29584 DEBELLIS ANGELA 581291 

29602 TASSIELLI DORIANA 581654 

29604 PALERMO ALESSIO 579052 

29605 PALERMO ALESSIO 579052 

29606 GIURALAROCCA ALESSIA 578664 

29607 BALESTRA MONICA 578649 

29613 CAPOZZI MARIACARLA 581160 

29618 CETRONIO ANTONIO 582978 

29620 GAZZILLO ANGELA 583663 

29621 LATINO MICHELE 578677 

29625 TARASCIO CLARA 583441 

29633 FESTA ASIA MARIA 581165 

29639 MAZZILLI FABRIZIO 577827 

29641 CARIATI RAFFAELE ALESSANDRO 578691 

29649 ROSSANO MARCO 583965 

29650 DI CARLO RICCARDO 582223 

29654 CAPPIELLO GIANMARCO 578361 

29655 LOVERRE MASSIMILIANO 578012 

29656 LOVERRE MASSIMILIANO 578012 

29662 CARONE FRANCESCO LORENZO 578216 

29672 RAFFAELE GEMMA 581692 

29673 COLAPIETRA ANTONIO PIO 581234 

29676 PETRERA NICCOLÒ 579376 

29681 ELICIO GIUSEPPE 581705 

29682 COLAPIETRA ANTONIO PIO 581234 

29683 CORBO STELLA 581284 

29684 CORBO STELLA 581284 

29685 ELICIO GIUSEPPE 581705 

29686 AGRUSTI GAIA 583951 

29692 PALUMMIERI FAUSTO 573111 

29693 VELLUTO FRANCESCO 577588 
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29695 PERRONE ALBERTO 586078 

29697 PICCINNI ALESSANDRA 581017 

29700 PICCINNI ALESSANDRA 581017 

29701 GALEONE FRANCESCA 583759 

29704 DE FAZIO MARCO 578185 

29708 ABBRUZZESE ROBERTA 578924 

29714 MESSA VITO 581144 

29723 OTTOMANO CLAUDIA 581949 

29724 GREGUCCI ANGELO 577911 

29733 CARLUCCI MICHELE 584018 

29736 PIAZZOLLA RAFFAELE NICOLA 581769 

29737 D'ALESSANDRO IGINO 578381 

29742 GERMINARIO MARIAPAOLA 577748 

29743 PRIORE RAFFAELLO 579048 

29744 CORIGLIANO LORENZO 581615 

29745 ANGIULLI MICHELE 584007 

29756 CRISTANTIELLI GIUSEPPE 583691 

29757 RAIMONDI RICCARDO 583699 

29758 TRITTO ROSSELLA 582303 

29759 STIGLIANO DONATO 583165 

29760 TRITTO ROSSELLA 582303 

29762 CARAMUSCIO FRANCESCO 581626 

29767 MIRACAPILLO ALESSANDRA 581397 

29777 DIPIERDOMENICO ILENIA 582950 

29778 REZZI NICOLÒ 582203 

29784 SIBIO SIMONA 581248 

29786 DI COSTE GIUSEPPE 586243 

29787 SIBIO SIMONA 581248 

29788 SIBIO SIMONA 581248 

29789 VOLPE GIOVANNI FRANCESCO 583639 

29794 CRISTALLO PASQUALE 580923 

29809 TRIA FRANCESCO 578355 

29810 MASTROTOTARO GIOVAMBATTISTA 578427 

29823 BALDASSARRA MARIAGIUSY 581302 

29829 MENNA LUCA 580560 

29830 MENNA LUCA 580560 

29834 SPADA VINCENZO 579208 

29836 SPADA VINCENZO 579208 

29838 RAMPINO PASQUALE 586368 

29840 DE PALMA PASQUALE DAVIDE 580918 

29842 DE PALMA PASQUALE DAVIDE 580918 

29843 PETRUZZELLA ANTHONY 581746 

29844 GENGO DOMENICO 577082 

29845 GENTILE MICHELE 578082 
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29848 DE FRENZA DARIO DONATO 583489 

29855 LACATENA ALEXANDRA 580799 

29857 GRASSI LORENZO 577412 

29858 LUPO ANDREA 578368 

29861 LUDOVICO LUCA 583640 

29865 QUARTO SYRIA 582814 

29866 QUARTO SYRIA 582814 

29872 MONCELLI NICOLA 582251 

29873 GENTILE NICOLÒ 585889 

29875 URSO PIETRO 583539 

29881 ZUCARO EMANUELE 579326 

29883 SPADAVECCHIA GIUSEPPE 582973 

29889 BRUNO GIANLUCA 585998 

29890 GALIZIA CELESTE 582239 

29898 DESERIO VITO 576552 

29900 GENTILE LUIGI 578603 

29903 D'AVANZO RICCARDO 578245 

29904 ADDATI DAVIDE 578538 

29909 RIZZI GIUSEPPINA MARIA 578537 

29915 MENGA ANDREA 576287 

29923 CASCELLA FRANCESCO SIMONE 579229 

29924 AVVENIENTE FRANCESCO 581439 

29925 IURILLI NICOLA 579615 

29931 PEPE ALESSIO 581994 

29933 PADULA CLAUDIA AMINA 581995 

29934 GRAVILI LUDOVICA 575147 

29935 LOPS LUCIANO 583461 

29936 SICILIANO FRANCESCO 583823 

29938 SALAMIDA DONATO 581515 

29939 CAPUTO LUDOVICO 581796 

29940 ABBONDANZA NICOLA 581252 

29942 MURGOLO CRISTIAN 586421 

29943 GRANIERI GIUSEPPE 581361 

29948 ROSELLI CRISTINA 578112 

29950 CAFAGNA LUIGI 585911 

29956 DE GENNARO GAETANO ROBERTO 570790 

29958 CATALANO LUIGI 579459 

29959 CATALANO LUIGI 579459 

29962 CAPOZZA PIER PAOLO 583171 

29965 MURRI ELETTRA 585930 

29966 MURRI ELETTRA 585930 

29967 CASAROLA MASSIMILIANO 581119 

29968 MUSCHITIELLO VALENTINO 583140 

29971 EPIFANI COSIMO 580507 
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29972 CIRCOLONE LEONARDO 582027 

29973 MILAQI SARA 582132 

29977 LUCARELLI LUIGI 582300 

29978 RACANELLI GIACOMO 581636 

29979 LEONETTI ALESSANDRO 577968 

29984 PEPE DIEGO 582235 

29988 VASIENTI DONATO 582475 

29998 PARENTE ALESSANDRO 581986 

30000 LIPPOLIS GIULIO 576915 

30010 DESERIO VITO VINCENZO 553193 

30011 BASILE LEONARDO 581701 

30013 CASTELLANO DOMENICO 582521 

30022 LAMONICA FILIPPO 581660 

30026 CHIARAPPA DAVIDE 574790 

30031 ROSUCCI MARCO 583406 

30032 CRISTINO GIUSEPPE 578510 

30033 MATTIA MATTEO 581164 

30034 LORÈ FRANCESCA ROMANA 581554 

30035 CASSANO ANDREA 581685 

30036 PURO EMILIA 583628 

30037 APRIGLIANO GIULIO 578190 

30040 SILVESTRI MARTA 581639 

30042 LOMUSCIO VINCENZO 578759 

30043 SILVESTRI MARTA 581639 

30045 SPORTELLA ALICE 586581 

30047 MAFFEI FEDERICO 582383 

30048 ABBRUZZI GIOVANNI 586380 

30049 BALDUCCI GIUSEPPE MARIANO 578124 

30057 FATALINO ALESSANDRO 577663 

30061 SANSONNE ANTONIO 582114 

30062 LANZILLOTTI CANIO 582263 

30063 SIGNORILE MATTIA 578559 

30064 FORNARO GABRIEL 581055 

30081 SCARNERA GIORGIO 581743 

30082 SCOLLETTA ROCCO 580926 

30083 SAPONARO CLAUDIO 581765 

30084 DE CANDIA ALESSIO MICHELE 581713 

30085 CICIRELLI FILIPPO 582093 

30095 MARINO ROCCO 579307 

30096 IMPERATORE FRANCESCO 579363 

30098 DE LUCA MARCO 583649 

30102 MINUNNO ORSOLA 579398 

30106 LAZAZZARA PASQUALE 581478 

30107 MARZOLLA DAVIDE 581396 
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30110 VALECCE PIETRO 581107 

30112 STRADA GIUSEPPE 578959 

30113 CATACCHIO CECILIA 577647 

30114 SCIDA PASQUALE 574357 

30118 COLAPINTO VITO 578099 

30120 COLAPINTO VITO 578099 

30121 SILVESTRIS FRANCESCO 565516 

30123 GAGLIARDI EMANUELA 561685 

30125 LEO MARISTELLA 581383 

30130 RAGONE DANIELE 583031 

30131 MANCINO FRANCESCA 578110 

30138 MARVULLI ANTONIO 582745 

30139 PARADISO NICOLA 578000 

30141 AVVENIENTE FRANCESCO 581439 

30144 SARDARO FRANCESCO 574998 

30157 OLIVIERI IGNAZIO 586376 

30158 CIFRONE GIUSEPPE 578200 

30160 BERNARDINI PAOLO MATTEO 577710 

30161 CIFRONE GIUSEPPE 578200 

30163 EMANUELE ALCIDE 579284 

30164 DEL VENTO GIUSEPPE 582442 

30168 BALILLO ANDREA VITTORIO 577702 

30169 CIRELLI LUCA 581003 

30171 INSABATO MARCO ANTONIO 583016 

    

Richiesta esami sovrannumerari  

Num. Pratica Cognome Nome Matricola 

30170 DI MOLFETTA GIUSEPPE 567468 

    

Richiesta riconoscimento crediti esami esterni  

Num. Pratica Cognome Nome Matricola 

28018 PIPOLI EMANUELE RAFFAELE 580925 

28046 CIVETTA GIAMBATTISTA 580444 

28081 PINTO MARTINA 583209 

28150 COLAVITO ADOLFO 578782 

28153 COLAVITO ADOLFO 578782 

28307 CIAMPA MARCO 580443 

28335 STASOLLA MICHELE 579597 

28844 GUERRA LORENZA 583330 

29403 PASSARELLI ANNARITA 580037 

29598 SCIMÈ ENRICO 586557 

29615 COLONNA GIANLUCA 583443 

29764 BONFANTE MARIAM 586561 

29907 NICOLETTI NICOLAS 585225 
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29914 NOTARISTEFANO LUCA 579153 

29932 MERLINO ALESSANDRA 585593 

29949 NICOLETTI NICOLAS 585225 

30065 SPORTELLA ALICE 586581 
  
 

RESPINTE 

Anticipo Crediti   
Num. 

Pratica Cognome Nome Matricola 

29927 MERLINO ALESSANDRA 585593 

    

Richiesta riconoscimento crediti carriera pregressa  
Num. 

Pratica Cognome Nome Matricola 

29500 FORTUNATO VINCENZO 586481 

    

Piano di Studi Individuale   
Num. 

Pratica Cognome Nome Matricola 

27918 LAGHEZZA FRANCESCO 575423 
27987 MANNO ETTORE ANDREA 572732 
27990 SILVESTRI NICOLÒ 571529 
28001 CIRIELLI FRANCESCO 582976 
28045 ATTIMONELLI MATTEO 585867 
28047 ATTIMONELLI MATTEO 585867 
28073 MORRA ANTONIO 583916 
28074 ACCETTURA GIUSEPPE 568107 
28089 DIGIESI RAFFAELE 579202 
28142 DI GIOIA LEONARDO 585946 
28143 DI GIOIA LEONARDO 585946 
28207 MALLAMACI CHIARA 581189 

28248 PAPARELLA STEFANO 574878 
28448 SALVO GIULIO 580866 
28450 LAVECCHIA GIUSEPPE 580809 
28531 LILLO MICHELE 583576 
28598 SCIALPI ANTONIO 574654 
28794 FANELLI VITO ANTONIO 580802 
28830 TRISTANO GIANNINA 574524 
28900 ABBONDANZA NICOLA 581252 
28961 LOSITO VITO 565116 
28977 DI LORETO ANDREA 583905 
28980 FABIANO VINCENZO PIO 583307 
29139 CUNA GABRIELE 581506 

29176 GIOIA BIAGIO 581671 
29309 GRIMALDI SILVIA 578547 
29310 SANTAMATO MARIA TERESA 578076 
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29473 TARANTINO ROCCO 572484 

29559 LOZITO DOMENICO 572506 
29680 GALLO LUIGI GIUSEPPE 580636 
29807 BARBONE ANTONIO 586227 
30039 LONGO ANNAMARIA 519768 
30115 CAPANO DOMENICO 574562 
30132 RAGONE DANIELE 583031 
30152 DE CANDIA ANTONIO 572673 

    

Richiesta esami a scelta   
Num. 

Pratica Cognome Nome Matricola 

27897 D'ALBA VITTORIO 578350 
27900 CONTE PAOLO 583605 
27974 GARGARO FRANCESCO 582137 
28051 ROSMARINO LUCA 577598 
28086 MALLAMACI CHIARA 581189 
28092 MATARANGOLO MICHELE 577755 
28093 MARTIRADONNA VITO 578349 
28156 MAZZINI DOMENICO 581256 
28157 LAERA GIUSEPPE 581020 
28379 FORNARO GABRIEL 581055 

28394 RANIERI MARTINA 581002 
28438 ELICIO DOMENICO 583033 
28619 SILVESTRIS FRANCESCO 565516 
28635 SQUEO GABRIELE 578372 
28775 BRAGAZZI LUIGI 572880 
28913 MARTIRADONNA VITO 578349 
29001 GARGARO FRANCESCO 582137 
29005 DE GIOSA DAVIDE 580914 
29185 MURRI ELETTRA 585930 
29186 MURRI ELETTRA 585930 
29238 TANZI ANDREA 566547 
29239 PORRO STEFANO 566080 

29391 INSABATO MARCO ANTONIO 583016 
29450 ANDRULLI GIOVANNI 585854 
29452 COMETA ROBERTO 580825 
29463 ARDITO FRANCESCA 577646 
29600 GAROFALO PASQUALE 570020 

29646 CAFARCHIA 
GIOVANNI LUCA 
ANTONIO 581593 

29687 CASTELLANO GIUSEPPE 580935 

29706 GENTILE VINCENZO 581011 
29780 REZZI NICOLÒ 582203 
29851 VICCARI NICOLA 571436 
29870 PENZA ALESSANDRA 581980 
29882 PETRONI ERNESTO 583538 
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29922 AVVENIENTE FRANCESCO 581439 

29944 MILAQI SARA 582132 
30025 CHIARAPPA DAVIDE 574790 
30038 PALUMBO FRANCESCO 583692 
30094 DAMATO PASQUALE 586506 
30097 DINUZZI MARCO 585890 
30140 AVVENIENTE FRANCESCO 581439 
30146 GIAMPAOLO PIERPAOLO 583586 
30150 TURBOLI LIONELLO 584081 

    

Richiesta riconoscimento crediti esami esterni  
Num. 

Pratica Cognome Nome Matricola 

27932 VOLPICELLA ROSANNA 580917 
28011 POTENZA DANIELA 583397 
28295 TALLINI LUCA 520161 
29138 BRUNO MIRKO 566887 
29982 BOCCARDI MATTIA 586567 

 
Il Presidente fa presente che la motivazione relativa a ognuna delle pratiche RESPINTE è riportata sull'applicativo 

DEPASAS. 

 
 

Il prof. Tiziano Politi, Coordinatore ERASMUS, ha comunicato le pratiche di riconoscimento crediti all'estero da 

portare in approvazione, di seguito indicate: 

Matricola Cognome Nome CDS: Ingegneria… Mesi CFU 

580804 BARILE GIANLUCA DELL'AUTOMAZIONE 6 18 

580384 BAVARO JUDY ELETTRICA 5 12 

583592 CAMPIONE ARIANNA SISTEMI MEDICALI 6 12 

583661 CASTIGLIA GIOVANNI INFORMATICA 2 9 

580578 COLONNA MARZIA ELETTRICA 6 12 

580221 DELLO RUSSO FRANCESCA ELETTRICA 6 12 

580636 GALLO LUIGI GIUSEPPE ELETTRONICA 6 18 

580172 GARZONE VITO ELETTRONICA 6 18 

579600 IASPARRO ANDREA DELLE TELECOMUNICAZIONI 3 12 

580263 MAZZONE VALERIA ELETTRICA 6 12 

580283 MONOPOLI DAVIDE ELETTRONICA 6 12 

583572 NATALE TERESA ELETTRONICA 6 12 

583041 PELLEGRINI GIOVANNI INFORMATICA 3 9 

580384 SEMERARO MAURO ELETTRICA 5 12 

580243 SOLETI GIOVANNI DELL'AUTOMAZIONE 6 18 
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Il prof. Politi precisa che gli studenti Barile e Soleti hanno richiesto l’approvazione dei crediti di tirocinio all’estero 
e il numero di CFU da assegnare ai crediti di prova finale all’estero (ed eventuale tirocinio) sarà valutato a 
consuntivo del periodo trascorso all’estero in base a quanto verrà attestato dalla sede ospitante (ore o CFU). 
 
Terminata la relazione, il Presidente invita la Giunta ad esprimere il proprio parere in merito. 
 

LA GIUNTA DI DIPARTIMENTO 

VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari” (D.R. n. 116 del 21 marzo 2013) e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI i Regolamenti Didattici dei Corsi di Laurea del DEI; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n.05/2019 del 11/02/2019 (punto 11 all’O.d.G.) relativo, 

tra l’altro, alle deleghe alla Giunta di Dipartimento in materia di didattica; 
ESAMINATE le istanze pervenute; 
SENTITO il parere del Coordinatore Erasmus; 
SENTITO il parere dei Coordinatori dei Corsi di Studio; 

DELIBERA 

1) di approvare le pratiche presentate tramite applicativo DEPASAS e illustrate dai Coordinatori, riportate in 
elenco in narrativa; 

2) di approvare le pratiche ERASMUS presentate dal Coordinatore prof. Politi. 
 
 
16. SOSTITUZIONE DEL PROF. STEFANO BETTOCCHI NEL MODULO RELATIVO AL S.S.D. 

MED/40 - GINECOLOGIA E OSTETRICIA 

Il Presidente informa che la Presidenza della scuola di medicina dell’Università degli Studi di Bari, tramite mail, 
protocollata al n. 29913 del 27/10/2021, ha comunicato la sostituzione del docente al quale era stata affidata la 
disciplina “Medicina di precisione\8° modulo: ginecologia e ostetricia” - s.s.d. MED/40 (1,5 CFU) del corso di 
Laurea Magistrale in ingegneria dei sistemi medicali. 

La suddetta disciplina, già assegnata la prof. Stefano Bettocchi dal Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 
27/04/2021, sarà affidata al prof. Luca Maria Schonauer, professore associato nel s.s.d. MED/40. 

Terminata la relazione, il Presidente invita la Giunta ad esprimere il proprio parere in merito. 

LA GIUNTA DI DIPARTIMENTO 

UDITA la relazione del Presidente; 
VISTA la nota email prot. n. 29913 del 27/10/2021; 
TENUTO CONTO della proposta avanzata; 
all'unanimità dei presenti, 

DELIBERA 

di affidare la disciplina “Medicina di precisione\8° modulo: ginecologia e ostetricia” - s.s.d. MED/40 (1,5 CFU) 
del corso di Laurea Magistrale in Ingegneria dei Sistemi Medicali, al prof. Luca Maria Schonauer, professore 
associato nel s.s.d. MED/40. 

 
 
17. CONVENZIONI E CONTRATTI DI RICERCA 

Il Presidente informa che è pervenuta, da parte del prof. Enrico Elio DE TUGLIE, una proposta di contratto di 

ricerca da parte di "Impresa Hydrogen Of People" S.r.l.,  con sede legale in Bari (BA) – Codice Fiscale e Partita 

IVA 08500600724, rappresentata per la sottoscrizione del presente atto dal Dott. Luciano GAROFANO in qualità 
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di legale rappresentante, nato a Milano (MI) il 23/07/1975, CF GRFLNM75L23F205Q; l’impresa ha avviato la 

realizzazione del progetto “HOPE”, Cod. Int. 19126 protocollo domanda 203, a valere sul Bando della Regione 

Puglia POR FESR 2014-2020 Asse I e III – e ha manifestato l’interesse ad acquistare servizi di ricerca nell’ambito 

dello sviluppo di tale progetto.  

 
Il Presidente fa presente che la proposta del Prof. Enrico Elio De Tuglie relativa al contratto con la Società 

Hydrogen Of PEople S.r.l.., con decorrenza dalla data di stipula, per un corrispettivo di € 50.000,00 (euro 

cinquantamila/00) oltre IVA, riguarda la realizzazione delle seguenti attività: 

a. Studio dello stato dell’arte di elettrolizzatori; 

b. Studio dello stato dell’arte di storages; 

c. Studio dello stato dell’arte di celle a combustibile; 

d. Individuazione di indici di performances tecnico-economici e valutazione degli stessi per le diverse 

tecnologie di elettrolizzatori e storages; 

e. Valutazione dell’uso di idrogeno in miscela con gas metano (blending); 

f. Modelli statici e dinamici di elettrolizzatori e di celle a combustibile per analisi di integrazioni in reti 

elettriche 

 
La proposta di cui sopra è corredata di specifica tecnica e di piano economico-finanziario. 

 
Il Presidente fa presente che è stato acquisito il preventivo nulla-osta da parte del Magnifico Rettore per la 

sottoscrizione del Contratto de quo da parte del DEI. 

 
Il Presidente informa, inoltre, che detta proposta di contratto è conforme al “Regolamento per la disciplina delle 

attività e/o prestazioni svolte nell’interesse di soggetti terzi, pubblici e privati” del Politecnico di Bari (D.R. n. 

194 del 30 maggio 2012) e in conformità a prassi costante del Dipartimento che risulta consolidata a livello di 

Ateneo. 

 
Terminata la relazione, il Presidente invita il consesso a esprimersi in merito. 
 

LA GIUNTA DI DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari (D.R. n. 128 del 19 aprile 2012) ed in particolare gli artt. 20 co. 8 e 
24 co. 5; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 16 del 20 ottobre 2015 relativa al punto 43.16/15) 
all’O.d.g., sub lettera B) punto 1; 

VISTO  il “Regolamento per la disciplina delle attività e/o prestazioni svolte nell’interesse di soggetti terzi, 

pubblici e privati” del Politecnico di Bari” (D.R. n. 194 del 30 maggio 2012); 
VISTA   la delibera del Senato Accademico del 22 dicembre 2015 - punto 166 all’O.d.g.; 
VISTA  l’allegata proposta di contratto di ricerca; 
ACQUISITO il prescritto nulla osta pervenuto tramite email il giorno 26/10/2021da parte del Magnifico Rettore 

per la sottoscrizione del Contratto de quo da parte del DEI; 
all'unanimità dei presenti 

DELIBERA 




